

SIRIO S.P.A.Sede in VIA FILIPPO RE N. 43-45 - 48010 RAVENNA (RA) Capitale sociale Euro 1.900.000,00 di cui Euro
1.389.232,00 versati**Bilancio al 31/12/2014**

Stato patrimoniale attivo	31/12/2014	31/12/2013
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (di cui già richiamati)	385.768	535.768
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento	46.668	70.001
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	96.950	80.806
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno	43.909	36.390
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	155.523	139.777
5) Avviamento	406.418	438.156
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	6.398	
7) Altre	2.546.336	2.154.280
	<u>3.302.202</u>	<u>2.919.410</u>
<i>II. Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati		
2) Impianti e macchinario	553.374	566.729
3) Attrezzature industriali e commerciali	888.376	943.162
4) Altri beni	1.639.486	1.761.982
5) Immobilizzazioni in corso e acconti		80.854
	<u>3.081.236</u>	<u>3.352.727</u>
<i>III. Finanziarie</i>		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate	793.705	793.705
b) imprese collegate		
c) imprese controllanti		
d) altre imprese		
	<u>793.705</u>	<u>793.705</u>
2) Crediti		
a) verso imprese controllate		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi	109.448	70.299
	<u>109.448</u>	<u>70.299</u>
b) verso imprese collegate		
- entro 12 mesi		

- oltre 12 mesi			
c) verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
d) verso altri			
- entro 12 mesi	14.068		29.939
- oltre 12 mesi	31.463		28.961
		45.531	58.900
		154.979	129.199
3) Altri titoli			
4) Azioni proprie (valore nominale complessivo)		948.684	922.904
Totale immobilizzazioni		7.332.122	7.195.041

C) Attivo circolante*I. Rimanenze*

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo			
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati			
3) Lavori in corso su ordinazione			
4) Prodotti finiti e merci		6.293.547	5.020.824
5) Acconti		444.990	509.990
		6.738.537	5.530.814

II. Crediti

1) Verso clienti			
- entro 12 mesi	849.293		949.408
- oltre 12 mesi			
		849.293	949.408
2) Verso imprese controllate			
- entro 12 mesi	423.244		446.952
- oltre 12 mesi			
		423.244	446.952
3) Verso imprese collegate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
4) Verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
4-bis) Per crediti tributari			
- entro 12 mesi	453.235		321.764
- oltre 12 mesi	72.230		72.230
		525.465	393.994
4-ter) Per imposte anticipate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			

5) Verso altri			
- entro 12 mesi	448.137		531.474
- oltre 12 mesi	157.669		157.669
		605.806	689.143
		2.403.808	2.479.497
III. Attività finanziarie che non costituiscono Immobilizzazioni			
1) Partecipazioni in imprese controllate			
2) Partecipazioni in imprese collegate			
3) Partecipazioni in imprese controllanti			
4) Altre partecipazioni		8.282	8.282
5) Azioni proprie (valore nominale complessivo)			
6) Altri titoli		64.399	64.399
		72.681	72.681
IV. Disponibilità liquide			
1) Depositi bancari e postali		170.400	161.050
2) Assegni			
3) Denaro e valori in cassa		244.198	194.219
		414.598	355.269
Totale attivo circolante		9.629.624	8.438.261
D) Ratei e risconti			
- disaggio su prestiti			
- vari	1.026.766		722.834
		1.026.766	722.834
Totale attivo		18.374.280	16.891.904
Stato patrimoniale passivo		31/12/2014	31/12/2013
A) Patrimonio netto			
I. Capitale		1.900.000	1.900.000
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni			
III. Riserva di rivalutazione			
IV. Riserva legale		15.737	15.737
V. Riserve statutarie			
VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio			
VII. Altre riserve			
Riserva straordinaria o facoltativa	270		270
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	(4)		
		266	270
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo		(107.366)	(187.097)

IX. Utile d'esercizio	117.651	79.731
IX. Perdita d'esercizio	()	()
Totale patrimonio netto	1.926.288	1.808.641
B) Fondi per rischi e oneri		
1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) Fondi per imposte, anche differite	1.074.774	1.058.718
3) Altri		
Totale fondi per rischi e oneri	1.074.774	1.058.718
C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	74.762	113.035
D) Debiti		
1) Obbligazioni		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
2) Obbligazioni convertibili		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
3) Debiti verso soci per finanziamenti		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
4) Debiti verso banche		
- entro 12 mesi	2.503.733	2.216.957
- oltre 12 mesi	1.425.502	1.930.271
		3.929.235
5) Debiti verso altri finanziatori		
- entro 12 mesi		46.312
- oltre 12 mesi		
		46.312
6) Acconti		
- entro 12 mesi	2.083	2.268
- oltre 12 mesi		
		2.083
7) Debiti verso fornitori		
- entro 12 mesi	7.608.457	6.597.446
- oltre 12 mesi		
		7.608.457
8) Debiti rappresentati da titoli di credito		
- entro 12 mesi		
- oltre 12 mesi		
9) Debiti verso imprese controllate		

- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
10) Debiti verso imprese collegate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
11) Debiti verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
12) Debiti tributari			
- entro 12 mesi	906.399		597.776
- oltre 12 mesi	629.391		750.329
		1.535.790	1.348.105
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
- entro 12 mesi	832.540		303.242
- oltre 12 mesi	765.752		985.013
		1.598.292	1.288.255
14) Altri debiti			
- entro 12 mesi	535.635		423.997
- oltre 12 mesi			
		535.635	423.997
Totale debiti		15.209.492	13.853.611

E) Ratei e risconti

- aggio sui prestiti			
- vari	88.964		57.899
		88.964	57.899

Totale passivo		18.374.280	16.891.904
-----------------------	--	-------------------	-------------------

Conti d'ordine

	31/12/2014	31/12/2013
--	------------	------------

1) Rischi assunti dall'impresa			
2) Impegni assunti dall'impresa		2.726.500	2.572.170
3) Beni di terzi presso l'impresa		514.100	485.000
beni presso l'impresa a titolo di deposito o comodato	514.100		485.000
		514.100	485.000
4) Altri conti d'ordine		1.965.240	1.854.000

Totale conti d'ordine		5.205.840	4.911.170
------------------------------	--	------------------	------------------

Conto economico	31/12/2014	31/12/2013
A) Valore della produzione		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	35.937.469	32.918.493
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti		
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
5) Altri ricavi e proventi:		
- vari	1.098.930	487.724
- contributi in conto esercizio		17.024
- contributi in conto capitale (quote esercizio)		
	1.098.930	504.748
Totale valore della produzione	37.036.399	33.423.241
B) Costi della produzione		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	14.225.205	11.772.338
7) Per servizi	2.562.680	2.385.398
8) Per godimento di beni di terzi	9.940.385	9.764.373
9) Per il personale		
a) Salari e stipendi	7.108.005	6.531.361
b) Oneri sociali	2.030.733	1.968.955
c) Trattamento di fine rapporto	486.630	464.937
d) Trattamento di quiescenza e simili		
e) Altri costi	9.411	6.909
	9.634.779	8.972.162
10) Ammortamenti e svalutazioni		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	427.964	313.335
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	426.040	242.626
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	11.600	11.600
	865.604	567.561
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(1.272.723)	(1.293.516)
12) Accantonamento per rischi		
13) Altri accantonamenti		
14) Oneri diversi di gestione	141.164	231.523
Totale costi della produzione	36.097.094	32.399.839
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	939.305	1.023.402

C) Proventi e oneri finanziari15) *Proventi da partecipazioni:*

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- altri

16) *Altri proventi finanziari:*

- a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni
 - da imprese controllate
 - da imprese collegate
 - da controllanti
 - altri
- b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni
- c) da titoli iscritti nell'attivo circolante
- d) proventi diversi dai precedenti:
 - da imprese controllate
 - da imprese collegate
 - da controllanti
 - altri

	657		239
		657	239
		657	239

17) *Interessi e altri oneri finanziari:*

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da controllanti
- altri

	358.795		301.274
		358.795	301.274

17-bis) *Utili e Perdite su cambi*

Totale proventi e oneri finanziari	(358.138)	(301.035)
-------------------------------------------	------------------	------------------

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie18) *Rivalutazioni:*

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

19) *Svalutazioni:*

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante

	19.300		19.300
		19.300	19.300

Totale rettifiche di valore di attività finanziarie	(19.300)	(19.300)
------------------------------------------------------------	-----------------	-----------------

E) Proventi e oneri straordinari20) *Proventi:*

- plusvalenze da alienazioni

- varie	86.828		
		86.828	
21) Oneri:			
- minusvalenze da alienazioni			68
- imposte esercizi precedenti	12.405		
- varie	199.981		176.230
		212.386	176.298
Totale delle partite straordinarie		(125.558)	(176.298)
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)		436.309	526.769
<i>22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>			
a) Imposte correnti	318.658		447.038
b) Imposte differite			
c) Imposte anticipate			
d) proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale		318.658	447.038
23) Utile (Perdita) dell'esercizio		117.651	79.731

Ravenna (RA), 15 giugno 2015

Presidente del Consiglio di amministrazione
Stefania Atzori